RESOLUÇÃO Nº 24/95

                     O CONSELHO DE COORDENAÇÃO DO ENSINO E DA
PESQUISA,  em sessão de 16.08.95,  tendo em vista o constante no processo nº
23078.025943/95-91,  nos termos do Parecer nº 18/95 da Comissão de Diretrizes
Gerais e Prioridades do Ensino e da Pesquisa,

RESOLVE

que, para os efeitos do disposto no Parágrafo 1º do Artigo 8º da Resolução nº 42/90
do COCEP, para o Concurso Vestibular para ingresso no Curso de Licenciatura
Plena em Ciências Naturais e Matemática para o 1º Grau, fica fixado o resultado na
prova de Matemática (peso 2) como segundo critério de desempate para os casos em
que persistir o empate depois da aplicação do resultado da prova de Língua
Portuguesa.

Porto Alegre, 16 de agosto de 1995.

SÉRGIO NICOLAIEWSKY,
Vice-Reitor no exercício da Reitoria.